



Sommer nyheder på HER.

Undervisningen

Undervisningen starter Mandag d. 14/8 2017 på jeres hold som I var på før ferien, medmindre jeres underviser har kontaktet jer.

Ridefysen starter allerede Onsdag d. 2/8 2017 også her starter de samme hold op – medmindre Lone har kontaktet jer.

Der starter pr. 1/9 – ET NYBEGYNDER HOLD FOR VOKSNE – Det vil vi gerne mere i gang med – så kender du en ven eller veninde der ønsker at lære at ride – så kommer der ridehygge på planen. Der er kaffe/kage med i planen. Et formiddags hold er også ved at blive en mulighed – med senior ridning. Så skulle der være nogen der kunne ha lyst til det, så kontakt mig.

Vores undervisnings hold er det samme som før ferien. Så ta godt imod – Rikke Bondesen, Julie Jensen, Nanna Nyeng, Stephanie Horn, Tania Christensen, Ole Hansen og Belinda Elmholt Jeppesen

Vi arbejder med at få en meget dygtig berider til at komme på stedet samt en meget dygtig ungdomsunderviser – begge to med international erfaring. Men der kommer mere om dette.

Ridefysen

Er som før ferien Lone Kjer som ansvarlig, Ole Hansen som træner, Brinnie Lenz er ansvarlig for at styre listerne og timeplanen. Derudover hjælper Stephanie Horn, Nanna Nyeng, Line Andersen, Rikke Nielsen, Mette Rosenfeldt (i august) Bente Elbæk, og ikke mindst vores unge piger: Sara, Sofie, Julie, Josefine, Josephine, Frederikke og Emilie – Vores Tema i Ridefysen er en prof. behandling af vores bruger og at give dem en oplevelse af at blive mødt med nærvær og dygtighed. Ride fysen i HER – står for faglighed og nærvær blandet med omsorg. Så kender du en der kunne ha glæde af at komme ind i et træningsforløb – så er muligt gennem indstilling fra lægen, at komme på hold hos os. Man kan kontakte Lone Kjer for at høre mere om hvordan.





Vedr. Heste på HER

Vores elevheste kommer tilbage til stedet (nogle søndag) og resten mandag og Smeden kommer og gør dem klar d. 1/8 så de er super klar d. 2/8 (dog nok lidt for tykke – da de har nydt ferien) – så kom og hjælp med at gøre dem klar – stalden er åben for jer der har lyst til at hjælpe med hestene fra mandag d. 31/7-2017 og der er pudseday d. 1/8 2017 kl 12.30

Nye Heste

Vi får Amigo tilbage og der kommer en ny lille ponydame Emira som kommer samme sted fra som Amigo. Vi kigger stadig efter en erstatning for Nico – men vi har ikke lige fundet den rette. Så ved du hvor der står en lækker, godt redet hest, der eventuel kunne være en skøn læremester med et godt hoved til vores elevskole – så kontakt mig, og gerne en der ikke er alt for dyr, da vi stadig afventer, om vi får nogle fondspenge, der er søgt til køb af elevheste – måske kender du en der har lyst til at sponsorere klubben en ny skøn elevhest – så tager vi også gerne imod.

Lige nu er der nye ansigter på HER

Da Tania har valgt at fokusere på hendes undervisning her på HER og slippe staldarbejdet på HER, så har vi måtte finde nye hænder til at overtage de funktioner, hun tidligere har varetaget. Og da Nina Kjer desværre takkede nej til de ændringer, der kom i hendes stilling – er det blevet nødvendigt at finde nye kræfter til stedet.

Valget er blevet på Line Andersen som jo har sine heste til at stå her på HER og hun har været tilknyttet Ridefysen som ekstra hænder samt vikar i stalden, hun møder altid vores bruger med et smil og en hjælpsom hånd – samt været rigtig god til at håndtere vores praktikanter med overblik samt vejledning i at få noget ud af dagen.

Hun vil få ansvaret for stalden og at få driften til at fungere optimalt – så vores opstalter, kan føle sig trygge ved at stå på HER samt vores elevheste. Hun indgår også i dagligdagen i Ridefysen samt så er hun et af de nye ansigter i Stævneudvalget. Hun overtager nogle af Nina Kjer's funktioner både i Ridefys samt stævneudvalget.

Hun kommer fra tidligere stillinger ved Skjern Rideklub som medhjælper i Ridefysen, her var hun også bagrytter – Ølgod Rideklub: stald og underviser samt Egely som underviser. Hun har selv gennem tiden redet hos Merethe Bjørsvik og Lene Jervelund på Blue Horse, Hun har en baggrund indenfor Logistik og lager samt ledelse, regnskab samt service og ikke mindst Sosu uddannet med Psykiske lidelser som speciale. Så alt i alt mange gode egenskaber som klubben kan bruge.

Så i Line får vi som klub, en kvinde med hjertet det rette sted for både heste og mennesker og med et service niveau og som ser klubben som en virksomhed – der lever af at sælge uddannelse samt service for vores bruger uanset om det handicap ridning – elevskolen eller opstalter, Alle er lige vigtige i vores klub. Hun kommer med en passion for at vores elevheste og heste har det godt og trives.





Håber i alle vil tage godt imod Line Andersen som vores nye staldansvarlige.

Så det nye team i stalden hedder Staldansvarlig/fysmedhjælper Line Andersen og Stephanie Horn staldmedhjælper/fysmedhjælper og Rikke som vores elev, hun er i gang med den sidste halvdel af sin uddannelse som hestemanager og Marianne som medhjælper samt Sara i praktik.

Opstaldning

Der er ledige bokse på stedet – så kender du nogen der vil stå sammen med en masse skønne mennesker og heste, så er der nu mulighed for dette. Der er kommet nye heste på stedet – Vi siger velkommen til Wosni Caro og Cecilie/Konny – Diva og Smilla Lortenzen – Boston og Chato Carem som er mine heste – Luna og Lumirluz samt Rikke Baden. – Bess samt Line Andersen også alle jer der kommer tilbage efter græsning. Der er et par stykker nye mere på vej ind. Så skal du ha en plads – så søg for at få bestilt.

Stald vagter og foldordning **OBS ÆNDRINGER I VAGTERNE Varsling af ændringer pr. 1/9**

I forbindelse med denne nye sammensætning – kommer der nye foldtider – det vil sige mere foldtid samt samme service i weekenderne. De gamle vagtordninger bliver nedlagt og et nyt system bliver bygget op.

Det vil fremover blive en del af det at være opstaldet på HER – at man er mere aktiv i pasning af hestene på stedet.

Der vil fremad rettet være en ansat i weekenden fra 7 – 10 om morgenen til at klare arbejdet med fuldservice samt til at vejlede 2 opstaldere og 1 partsrytter til at passe stalden i weekenden. Man skal selv finde en og bytte med hvis man ikke kan eller bliver syg – dog skal jeg ha besked om bytte. Det vil også være muligt, at betale sig fra det. Til en pris på 850 kr. pr. vagt. Så finder jeg en anden til at tage din plads.

Det nye er, at fremadrettet skal man ind og tage en dag i stalden, som opstaldere på stedet. Hvis vi er 30 opstaldere, vil det være 1 gang hver anden måned – man skal tage en staldvagt, det gælder pr. hest man har på stedet. Dette er for at holde prisen nede på stedet og samtidig give mere service, samt at man også lære en del om hesteholdet samtidigt.

På en staldvagt er man 1 ansat til at vejlede og tage fuldpassnings boksene og man er 2 private opstaldere og 1 parts rytter. Man starter kl. 7 med at morgenen fodre også lukker man alle hestene ud (dem der er på morgenfold) – så kl. 11.30 middagsfodre og giver hø/wrap man (uden den ansatte) og bagefter skifter man foldene rundt – så eftermiddagsholdet kommer ud. Så hestene har fået middagsmad før fold tid. Og kl. 17.00 begynder man at tage hestene ind kl 18 fodre man til aften og giver hø/wrap. (er man usikker på, at trække hestene, så er det muligt måske at holde ledet for de andre, mens de trækker ud og ind – derfor man er flere på vagt)

Der vil skulle ryddes op på en fold på hver vagt – så vi kan passe bedre på vores folde og de så løbende bliver opryddet. Der fejres klatter samt gl. halm. Der vil være en oversigt over hvilken fold i skal tage og det er ikke sikkert det er jeres egen fold i skal hjælpe på. Men alle folde skal plejes for vores heste og stedets skyld. Men med 3 personer på vagten – vil det være en overskuelig opgave.





Fra d. 1/9 kommer din hest ind og ud på fold i weekenderne og du bliver en aktiv del af at klare weekenderne på skift. (det er muligt, at betale sig fra det)

Ændringer i pasning af hestene. Varsling af ændringer.

Der bliver lavet nye foldtider, formiddagsfold er fra kl 7.30 til kl 12.00 og eftermiddag fra kl 12.30 til 17.00

Og Hestene vil nu få middagsmad kl 11.30 dvs for formiddagsholdene ligger deres fodre og venter på dem og dem der skal ud på fold om eftermiddagen har fået foder før de kommer ud.

Elevhestene vil komme mere ud på fold samt de store tunge heste kommer ud om eftermiddagen i stedet for at stå så meget inde i stalden i håb om de kan bevæge sig lidt mere og derved bedre holde til deres arbejde.

Det bliver nu det faste personale der fodre til aften. Der vil komme en synlig arbejdsplan op at hænge så i kan se hvem der er på vagt.

Vedr. Wrap og Hø

Vi har et stor spild af dette – Personalet vil være meget obs. på, at hestene får det de spiser, vi smider rigtigt meget ud.

Fremover når i vil tømme jeres hønet, vil der stå en trillebør til genbrug, jeres rester kan elevhestene god nyde i stedet, for vi smider det væk.

Vedr. vores møg

Der er kommet opstramninger på den måde vi kommer af med møget – hvilket har givet lidt udfordringer men også fokus på hvor meget vi smider væk og nu skal vi også betale for at komme af med det – så vær sød og se på dit forbrug – så det passer med hvad hestene faktisk spiser. (de skal have det, de har brug for)

Jeg arbejder hårdt på at finde en løsning – der kan løfte vores udfordring på dette område.

Vedr. Plastik – altså tomme træpille poser / spåner.

Det får vi penge for, men det skal være rent affald – dvs. der ikke må komme andet i de skraldespande – der fremadrettet kommer til at stå Rent Plast på. Så for miljøet skyld og vores pengekasse – så skal du hjælpe din klub med at tjene penge ved at sortere affaldet.





Stævne udvalget

Er gået i gang – i forbindelse med at Lone Thrane valgte arbejdet fra i stævneudvalget og at Nina stoppede, har vi måtte finde nye kræfter til at få et stævne udvalg på plads.

Det er startet ud med frivillige kræfter og består nu af: Tina Høgh, Rikke Byrgesen (tidligere Ikast Rideklub), Tenna Fonnesbæk samt Line Andersen også har Majbrit lovet at komme ind som en ekstra frivillig hånd under stævnerne (Husk at anerkende dem – at det er deres løn for arbejdet i stævneudvalget) samt vi har fået tilbud fra en anden stævne arrangør for Ølgod Rideklub som ekstra hånd og jeg er jo altid en del af klubben.

Men ikke mindst har Holger Lenz tilbud at stå for hjælperne (det vil sige, at finde hjælper til vores stævner.) Giv dem et klap på skulderne og hjælp dem med at skabe de bedste stævner i DK. ☺ Du kan også få en plads i stævne udvalget, hvis du vil lære at lave skønne stævner i HER. Det kan give et plus på C.V.et til din fremtid. – jeg giver gerne en anbefaling. Det tæller med i det nye system for frivillighed på cv. et ☺

Vi arbejder stadig med at få vores lille Junior stævne udvalg til at køre på skinner også – Rikke Bondesen har bestemt også brug for en højre hånd i dette udvalg. – Så mon ikke der også snart er nyheder på vej fra dette udvalg.

I forhold til at hjælpe i vores klub HER – så er det, hvad der står i vores vedtægter.

I henhold til klubbens §2

Klubbens formål er, at fremme ridesporten og at samle medlemmerne til udøvelse af denne idræt, samt at oplære navnlig ungdommen i alt vedrørende hestens brug og pleje. Der gives tilbud til såvel bredden, som eliten, og rytterne skal have en undervisning, hvor de får optimale muligheder for at få deres forventninger og mål opfyldt. Det sportslige, såvel som det sociale, prioriteres højt, og det er Herning Rideklubs formål, at skabe en klub, hvor der er plads til alle, og hvor der hersker en god klubånd, således at medlemmerne får lyst til at engagere sig og tage medansvar i foreningen og det lokale samfund. Det understreges herved, at Herning Rideklub ikke alene er et opstalningssted, men en klub, som alle medlemmer skal støtte.

Vigtigt !!!

Derfor er det blevet vigtigt, at alle unge som gamle hjælper klubben med at engagere sig i dagligdagen og her kan vi kombinere det sociale, oplæring i hestens pleje skabe en god klubånd og ved at, alle opstalter samt halvparter/kvartparter tager del i den frivillige vagt i weekenderne og i vores stævner samt til dagligt i arbejdet på stedet – vi har brug for rigtig mange hænder til at holde dette sted.

Jeg har søgt frivillige ude i byen – Men tænk hvis nu der går en mellem os (en ven – en bedste) som kan bidrage med et eller andet – så bliver det modtaget med glæde, så kom ud af skabet, at løfte i samlet flok kan faktisk være rigtig sjovt.

Vi mangler hjælp til den daglige drift af kiosken. Så hvem har lyst engang imellem – det behøver ikke at være hver uge jo flere hænder, jo mindre tid, skal vi afsætte.





Herning Rideklubs Venner

Se deres opslag – de mangler også hænder til at få bingo/banko til at lykkes – der må da være nogen der har lidt tid til at hjælpe dem med at tjene penge til os eller evt tage ind og spille en plade. 😊

Kalenderen for den næste tid.

Vi har åbent hus d. 26/8 vi er i gang med at sammensætte et program til denne dag. (Ride forbundet har lavet en fælles åbenhus dag) – som vi har valgt at være en del af. Programmet kommer senere.

Vi har **DRF hold mesterskab og Dressurens Venner** finalen i dressur d. 8-10. september Samt d. 15-17. september **distrikts stævne i Spring Hest/ Pony**. Vi skal bruge mange hjælpere også i op til, der vil komme hjælpe dage/ aftener op til dette projekt. – Jeg har kontakt til Produktions skolen om, de evt. vil hjælpe til med at gøre stedet klar, men hvis ikke – så skal der bruges hænder i september – Vi skal gerne levere et stævne, der slår alle de andre store steder. Så Klubben har brug for dig og nu ved du det.

Fælles spisning til DRF MESTERSKABET Lørdag aften på Scandic – se vores hjemmeside, hvordan du melder dig til (det er en aften for ryttere og hjælpere – så der vil være god mad og hygge og måske en lille overraskelse). – så du må ikke gå glib af en klubaften, du ikke har prøvet før 😊

Og I uge 42 er vi hjælper på World cuppen – jer der har tilmeldt jer på de tidligere opslag vil høre om arbejdstider – det er begrænset til max 15 hjælpere så det er dem der har meldt ud først – der kommer med. Så har du fortrudt – så kan du godt blive fri, der er venteliste på at komme på hjælpelisten til det projekt. Klubben tjener 15.000 kr for de 15 hjælpers tid. 😊

Kontrakter

Vores kontrakter – på opstaldning og parter, skal opdateres med de nye ændringer – der vil komme en ny kontrakt til jer inden d. 1/9 Et nyt punkt udover vagterne vil være at Hestepasset skal opbevares på vores sted og I står inde for bøden – såfremt den ikke forefindes på stedet.

Vedr. Parterne er der jo kommet en lille prisstigning, men også et ønske om en ny form for partsaftale med mulighed for enetimer – det vil blive muligt som et nyt tilbud, men det vil fremadrettet koste ekstra at have en sådan aftale i sin parts aftale pga. koncentreret brug af hesten.

Vandproblemer

Vi arbejder stadig med at finde en vej til at rette skaderne på stedet i forhold til vores vandproblem. Og der kommer tilbud ind fra forskellig håndværker pt. Vi har fået sat en ekstra pumpe op til at afvande springbanen og de folde, omkring den. Så den kan være klar til DRF mesterskabet og vinteren. Den har været gået tæt af slam men vi arbejder på at få den til at virke igen. Den vil blive overvåget fast nu – af personalet.





Sponsor

Har du nogle kontakter eller gode ideer til at klubben kan tjene penge – så kom ind på kontoret – måske vil du være med i et nyt team – der vil skabe penge til klubben. Det er jo ingen hemmelighed, at vi skal tjene flere penge til klubben, da vi trænger til meget nyt samt driften de sidste år har kostet et underskud – vi stadig slog med. Så meget vil du bidrage med et bidrag eller hjælpe med at rejse penge til klubben. Jeg er i gang men kan virkelig godt bruge et team – der vil hjælpe med at nå målet 😊

Hvad kan du gøre for din klub? Måske kan du skaffe en sponsor – hvis nu alle finder ti 😊 så er vi på rette vej igen – mere skal der ikke til.

Motion for alle i træningsrummet – også for forældre 😊

Vi arbejder med at få noget fælles træning op at køre i motionsrummet – så hvis du har lyst til at løfte din fysiske form og hygge dig med andre i mens – det kan også være du bare er forældre men gerne vil i bedre form – så kommer muligheden for dette. Følg med på facebook og hjemmesiden.

Spring

Der vil komme en arbejdsdag for springrytterne og dem der bruger vores spring, vi skal ha alle spring stillet op og valgt vores fremtidige springbane samt taget billeder af de spring, vi skal ha solgt – der kommer en dato senere.

Tak for en hyggelig sommer i stalden og nu glæder jeg mig til at kunne nyde mine egne heste her på stedet. Så en god sæson start til jer alle. 😊😊😊

